
 PREDLOG 

 

 

 

 

Na osnovu člana 16 Zakona o vanjskim poslovima (″Službeni list  CG″, broj 46/10), Vlada 

Crne Gore, na sjednici od __________2011. godine, donijela je  

 

 

                                                    O D L U K U  

O OTVARANJU AMBASADE CRNE GORE U REPUBLICI BUGARSKOJ 

 

 

 

   1. Otvara se Ambasada Crne Gore u Republici Bugarskoj. 

 

   2. Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija preduzeće potrebne mjere za 

sprovođenje ove odluke. 

 

   3. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ″Službenom listu Crne 

Gore″. 

 

 

Broj: 

Podgorica,_________2011. godine 

 

 

 

 Vlada Crne Gore 

                                                            

  

                                                                                                                        Predsjednik, 

                                                                                                      dr Igor Lukšić 

 

 

 

                                                                                               

  



OBRAZLOŽENJE 

 

Crna Gora je zainteresovana za svestrani i intenzivni razvoj bilateralnih odnosa sa 

Republikom Bugarskom. Dobri odnosi sa Republikom Bugarskom predstavljaju trajno 

spoljno-političko opredjeljenje, imajući u vidu potencijal za izuzetno sadržajnu saradnju dvije 

države na bilateralnom i multilateralnom nivou, kao i na planu evropskih i evro-atlantskih 

integracija. 

Otvaranje diplomatsko-konzularnog predstavništva Crne Gore u Republici Bugarskoj 

doprinijeće unapređenju bilateralnih odnosa, naročito u ekonomskoj sferi. Takođe, na ovaj 

način biće potvrđeni sve bolji odnosi dvije zemlje i spremnost daljeg unapređenja sveukupne 

saradnje. 

Shodno navedenom, donijeta je odluka da se otvori Ambasada Crne Gore u Republici 

Bugarskoj, sa sjedištem u Sofiji.   

  




